
Sada tašek pro bezobalové nakupování

BcA. Leontina Pasková



udržitelná multifunkční

Co taška,
 to origikální kus
 pro každý vkus.

jednobarevná

„v jednoduchosti je krása“

trojbarevná

„středem pozornosti“

dvojbarevná

„zlatá střední cesta“

ergonomická

ultra lehká originální

sociální 
přínos

prostorná

dlouhá 
životnost

taška                       
s příběhem

Schéma pro jakékoli barvy



Odpad z jednorázových obalů, zejména z plastu, se 
často dostává i do nejodlehlejších částí planety. 
Ohrožuje tak lidský, ptačí a mořský život. V oceánech se 
problém stal tak akutním, že vedoucí představitel 
oceánů Organizace spojených národů označil 
znečištění plastem v našich oceánech za ‚globální krizi‘.

Konvenční obchody neposkytují zákazníkovi dostatečné 
množství snadných alternativ za jednorázové obaly. 
Nosit si do obchodu vlastní sáčky, krabičky či zavařovací 
sklenice je limitující, neskladné a zatěžující jak při cestě 
z obchodu, tak i do obchodu.

Podle Agentury pro ochranu životního prostředí 
Spojených států tvoří obaly na potraviny téměř 
polovinu veškerého komunálního odpadu. V roce 2014 
bylo z celkových 258 milionů tun komunálního odpadu 
vygenerováno více než 63% obalových materiálů       
(pro potraviny a další účely) a celkově bylo pouze 35% 
(89 milionů tun) recyklováno nebo kompostováno.



LéTaška je ušita z recyklovaných 
a odpadních materiálů, které by 
nebylo možné recyklovat a 
putovaly by na skládku.

Staré padáky

Když padák doslouží, putuje na skládku, 
přestože je materiál dokonale lehký, 
pevný a krásně barevný. Taška využívá 
maximální možné množství materiálu, 
tak, aby nic nepřišlo na zmar.

Recyklované kelímky od jogurtu

Deskovina z recyklovaných kelímků 
od Plastic guys je barevně univerzální 
pro všechny barevné kombinace 
tašek. Navíc je materiál pevný a stálý.

Nevyužité zbytky alumatek z výroby

Při výrobě vždy vzniká určité procento 
odpadu. Aluminiová fólie pro alumatky Yate 
musí být nepoškozená v celé požadované 
délce. Odstřižky se však dají využít pro jiné 
účely, kde jsou potřeba menší kusy materiálu 
- jako je náš izolační box pro LéTašku.



zpevnění dna

kapsy na sáčky     
(pro leváky i praváky)

široká plochá ucha

nastavitelný objem

pouzdro na tašku
2 vnitřní kapsy na drobnosti

stahovatelný otvor

možnost spojit s další 
taškou pro extra objem
rovnoměrné rozprostření sil

kompabilita s REkrabičkami
omyvatelné

ztracené švy proti usazování nečistot
uzavírání stahováním /rolováním

3 velikosti sáčků

otevírání ze dvou směrů

průsvitný pruh pro rozpoznání obsahu

fixace k tašce ve vertikální 
i horizontální poloze
udržení teploty

Sada pro bezobalové nakupování

Nákupní taška

Sáčky

Izolační box

pratelné na 30 až 40°C

pratelné na 30 až 40°C





Storyboard

průběh nákupu v bezobalovém obchodě

1. zvážení obalu 2. výběr potravin

3. snadné uzavírání

5. využití 
zálohovaných 

REkrabiček

6. izolování tepelně 
upravených 

potravin

4. vložení do košíku 7. placení u pokladny 8. vložení 
nákupu do tašky



Sociální přínos

Nedílnou součástí výroby tašky   
ze starých padáků je párání.  
Padák je bohatě prošívaný 
pevnými nitěmi, což komplikuje 
rychlé strojové párání. Pro tuto 
činnost  je vhodné dát příležitost 
lidem z chráněných dílen, kteří by            
za práci dostali důstojnou výplatu.




